
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»  

 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2023 г. № 191 

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией и качеством питания  

На основании положения об организации питания обучающихся МОУ СШ №110 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить график проверок питания общественным контролем 

(приложение1). 

2. Создать комиссию для осуществления еженедельного контроля по 

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при 

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного 

законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Арбузова Ирина Валентиновна, директор школы; 

Члены комиссии: 

ответственная за организацию питания – Тазова Елена Владимировна; 

социальный педагог –Колупаева Светлана Петровна; 

медицинский работник – Сапунова Татьяна Юрьевна (по согласованию); 

учитель начальных классов – Носачева Светлана Николаевна; 

представитель ООО «Венера» - Голосная Алла Васильевна; 

представители родительской общественности – Бугаева Наталья 

Викторовна; Скворцова Наталья Игоревна (по согласованию). 

 
3. Общественной комиссии осуществлять: 

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

количества продуктов питания поданной заявке; 

 контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема 

пищи обучающимися; 

 контроль организации питания обучающихся за счет родительских 

средств; 

 обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 



правил личной гигиены, санитарного состояния пищеблоков; 

 контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, 

имеющих право на льготное питание; 

 соблюдение графика работы столовой. 

 

4. Результаты контроля оформляются актом проверки согласно графика 

(приложение 1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 110                                                        И.В.Арбузова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Тазова Е.В. 


		2023-09-16T10:09:36+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




